情産 R6-11
令和6年1月26日

JISA 正会員企業 各位
一般社団法人 情報サービス産業協会

副会長・専務理事 宮本 武史

「令和５年度 賃金調査」実施について

拝啓 平素は当協会の活動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

JISAでは、毎年、正会員企業を対象に賃金調査を実施しております。この調

査は「賃金関係の情報交換を希望する企業による任意調査」という位置付けで、

毎年130社前後の会員企業からご協力をいただいております。
本年度も例年どおり調査を実施し、実在者賃金、資格手当等の最新データを

取りまとめたいと存じますのでご協力をお願い申し上げます。

 なお、「相互の情報交換」という性格上、「実在者賃金」が空欄の場合、他項

目についても空欄や不明欄の多い場合は、報告書への掲載及び報告書送付を見合

わさせていただきます。その際には、調査の趣旨をご理解の上、ご容赦ください

ますようお願い申し上げます。

敬具

記

調査対象 ：JISA 正会員企業
回答締切 ：令和6年3月4日(月) 必着
報告書：(1) 令和5年度 賃金調査・原票版 (A4横 約300頁、令和6年3月下旬発行予定)

(2) 令和5年度 情報サービス産業 賃金データ (A4 約80頁、同上)

※「原票版」は社名を伏せて調査票(1～5頁)をそのまま製本した報告書です。有効回答企業には無料

で配付いたします。無回答企業・一般等には配付も販売もいたしません。

※「賃金データ」は主要項目を統計処理した報告書です。有効回答企業には無料で配付し、無回答

企業・一般等には15,000円(税・送料込み)で販売する予定です。

※両報告書とも、企業名や回答者名が掲載されることはありません。

※電子データによるご記入・ご提出は、 https://www.jisa.or.jp/toukei
より調査票(MS-Excel 形式)をダウンロードしてお使いください。
提出は、toukei@jisa.or.jp 宛に添付ファイル等でお送りください。

【本件に関する問い合わせ先】 一般社団法人情報サービス産業協会 澤井

TEL ：03-5289-7652(232)／e-mail：toukei@jisa.or.jp
〒101-0047 東京都千代田区内神田2-3-4 S-GATE 大手町北6F